
  

/  

 

 

 

 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

пос. Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2022 г.     № 472 - ОД 

 

 
«Об утверждении графика  

проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273  - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», во исполнение распоряжения 

Минобрнауки Самарской области № 669-р от 22.06.2022 г. «О проведении 

всероссийских проверочных работ на территории Самарской области в 2022 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее–ВПР) в 

2022 году в ГБОУ СОШ пос. Кинельский согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Ахмедовой С.Н.к. организовать ознакомление с 

графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 

коллектива ГБОУ СОШ пос. Кинельский в срок до 19.09.2022г. 

3. Заместителю директора по УВР внести изменения в расписание уроков ГБОУ СОШ 

пос. Кинельский в период с 20 сентября по 20 октября 2022 г:  

3.1. Заменить учебные кабинеты, в которых проводятся уроки. 

4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) и 

обучающихся об изменениях в расписании уроков согласно пункту 1 настоящего 

приказа в срок до 19.09.2022. 

5. Заместителю директора по УВР Ахмедовой С.Н.к. проконтролировать выполнение 

приказа и обеспечить внесение изменений в расписание, вывесить обновленное 

расписание на информационном стенде. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:   И.С. Зиятдинова 

 

Сприказомознакомлены: 

Вдовина К.В. _________ 

Тарасова Е.В. _________ 

Филиппова И.С. _______ 

Рузанова И.Б. __________ 

Еремина Ю.Е. _________ 

Ахмедова С.Н.к. _______ 

 

 



  

/  

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 384-ОД от 15.09.2022г. 

 

 

График проведения  

всероссийских проверочных работ 

2022-2023 уч.год 
 

Дата 

проведения 

Предмет Класс Продолжительность 

выполнения работы 

20 октября Математика  6 60 минут 

26 сентября Окружающий мир 5 45 минут 

Естественнонаучный 

предмет на основе 

случайного выбора 

9 45 минут 

12 октября Гуманитарный предмет на 

основе случайного выбора 

9 45 минут 

14 октября Естественнонаучный 

предмет на основе 

случайного выбора 

7 45 минут 

Английский язык 8 45 минут 

18 октября История 6 45 минут 

 Гуманитарный предмет на 

основе случайного выбора 

8 45 минут 

19 октября Естественнонаучный 

предмет на основе 

случайного выбора 

8 45 минут 

20 октября Гуманитарный предмет на 

основе случайного выбора 

7 45 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


